
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

k nadlimitní ve řejné zakázce na služby 
 
 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 
 

„ FN Brno – Technologická obnova operačních sálů 
– projektová dokumentace II.“ 

 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ: 65269705 



 

I. 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČ:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky „FN Brno – Technologická obnova operačních sálů – projektová 
dokumentace II“ je uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby vč. 
rozpočtových prací a položkového výkazu výměr pro kompletní technologickou obnovu vč. vybavení 
operačních sálů vč. autorského dozoru pro akci „FN Brno - Technologická obnova operačních sálů v 
areálu FN Brno“, Pracoviště medicíny dospělého věku a na poskytnutí souvisejících výkonů v rozsahu 
uvedeném dále v zadávací dokumentaci, v rozsahu stanoveném příslušnými platnými právními 
předpisy, zejm. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V případě doporučení projektů1, v rámci kterých je tato zakázka realizována k financování 
z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP), bude tato veřejná zakázka 
spolufinancována z EFRR, specifického cíle Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 
péče o zdraví a dále z rozpočtu Ministerstva zdravotnictví. V případě nedoporučení projektů zakázka 
nebude realizována popř. realizována z části dle počtu doporučených projektů. 
 
Předmětem veřejné zakázky je: 
1. Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby vč. rozpočtových prací + výkazy výměr 
dílčích rozpočtů samostatně pro: 
- Operační sály pro chirurgii  (4 operační sály pro chirurgii) 
- Operační sály pro urologii a KPRCH bariérového sálu (2 operační sály pro urologii)  
- Operační sály pro ortopedii (4 operační sály pro ortopedii)   
- Operační sály (3 operační sály pro neurochirurgii  z toho 1 společný operační sál pro stomatochirurgii) 
 
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace je Dokumentace pro ohlášení stavby FN Brno – 
Technologická obnova operačních sálů z května 2016 zpracovaná fi. LT PROJEKT a.s. zapsané v 
obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle B, vložka 6112, která je přílohou č.2 
této zadávací dokumentace.  
 

                                                 
1Projekt: Technologická obnova operačních sálů ve FN Brno pro chirurgii  
Projekt: Technologická obnova operačních sálů ve FN Brno pro urologii a KPRCH bariérového sálu 
Projekt: Technologická obnova operačních sálů ve FN Brno pro ortopedii   
Projekt: Technologická obnova operačních sálů ve FN Brno pro neurochirurgii a stomatochirurgii       



 

2. Autorský dozor po dobu realizace akce dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
 
Součástí zakázky je dále: 
a) zhotovení požadované PD v 12 výtiscích včetně 2 paré elektronické verze na CD ve formátech 

*.doc, *.XC4, *xls, *.dwg, *.orf a *.pdf  
b) zhotovení položkového výkazu výměr a projekčního rozpočtu a jejich dodání ve 2 paré elektronické 

verze na CD*.doc, *.XC4, *xls, *.dwg, *.orf a *.pdf a ve 2 paré v listinné podobě 
Položkový rozpočet musí být vyhotovený podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne 
starší než k r. 2014 ve formě oceněného soupisu prací potvrzeného autorizovaným projektantem a dále 
také v rozpočtovém formátu *.XC4 – jedná se o otevřený elektronický formát ve struktuře XML, který 
splňuje veškeré požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. a je volně dostupný.  V rozpočtu musí být uveden 
název použitého jednotného ceníku (cenové soustavy). 
V položkovém rozpočtu nesmí být uvedeny soubory a komplety. Pokud projektant uvede vlastní 
položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob 
jejich ocenění. Součástí položkového rozpočtu budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou 
uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková 
cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. 
Výkazy výměr budou zvlášť zpracovány pro jednotlivé stavební objekty a dále členěny dle zvyklostí 
URS podle „Struktury stavebních a řemeslných oborů“. 
Rozpočet bude zpracován tak, aby bylo možné posouzení a porovnání jednotlivých koncových položek 
rozpočtu na základě ceníků URS. Pro toto porovnání bude nutné zpracovat položkové rozpočty 
členěné po Stavebních objektech, stavebních dílech a řemeslných oborech a vlastních položek včetně 
uvedení kódů.  
Stavební objekty musí být členěny podle „Stavebních dílů a řemeslných oborů“ modelových staveb 
obdobného druhu z databáze URS. Pro tento účel musí každý SO (stavební objekt) obsahovat 
rekapitulaci na základě „Stavebních dílů a řemeslných oborů“ (TSKP). Rozpočet je nutné dokládat bez 
souborů, kompletů a R-položek.  
V případě, že některou z položek nebude možné nacenit dle URS, je dále požadováno doložení 
samostatné cenové nabídky dodavatele, na základě které byla položka do výkazu výměr naceněna.   
 
Rozsah a obsah činností: 

- sledování a zajištění souladu dokumentace pro provádění stavby s potřebou zřízení dočasných 
objektů zařízení staveniště, 

- účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 
- účast na všech kontrolních dnech, 
- kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené v Souhlasu se stavbou s 

poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost realizace, a to všem dotčeným účastníkům 
stavby, 

- posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných 
zhotovitelem díla z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt 
realizace, případně dalších údajů a ukazatelů, 

- vypracování potřebných detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů, 
- vyjádření k případným požadavkům na větší či menší množství výrobků a výkonů oproti 

projednávané dokumentaci, včetně vypracování kontrolních rozpočtů na tyto práce, 
- sledování postupu realizace z technického hlediska a z hlediska časového plánu, 
- spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce, 
- spolupráce s TDI při průběžném sestavování kontrolních nákladů, 
- účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně účasti při komplexním 

            vyzkoušení, tj. při provedení předepsaných zkoušek, revizí, testů, 
- účast na kontrolních prohlídkách a závěrečné kontrolní prohlídce a jednání o vydání 

kolaudačního souhlasu, 
- případně další činnosti přímo či nepřímo související s výkonem autorského dozoru dle § 152 

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 



 

c) dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 
Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými právními předpisy a je rovněž vázán 
odůvodněnými pokyny zadavatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. 
Dodavatel je povinen upozornit na případnou nevhodnou povahu těchto pokynů 

d) dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném 
rozsahu 

e) dodavatel je povinen výslovně prohlásit, že veškeré případné nároky plynoucí z autorských práv 
případně přenositelných na zadavatele jsou součástí smluvní ceny dodavatele smlouvou sjednané 
a tudíž veškeré nároky plynoucí z autorských práv a případně přenositelné na zadavatele uhradí 
dodavatel sám 

 
Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky: 
 
CPV kód:  
71242000-6   Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
71320000-7 Technické projektování 
71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi 
71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 
 
Účel veřejné zakázky: 
 
Účelem veřejné zakázky je vybrat dodavatele na zhotovení projektové dokumentace pro provedení 
stavby vč. rozpočtových prací pro kompletní technologickou obnovu vč. vybavení operačních sálů 
v areálu FN Brno, Pracoviště medicíny dospělého věku vč. autorského dozoru stavby. Potřeba 
modernizace operačních sálů, vyplývá z jejich technické zastaralosti a nedostatečnosti.   
 
Rozdělení ve řejné zakázky na části 
Veřejná zakázka není rozdělena na části 
 
Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky: 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. zákona ve výši 
16.000.000 Kč bez DPH z toho: 
 
Název projektu Předmět projektu Předpokládaná hodnota 

bez DPH pro zpracování 
projektové dokumentace 

Předpokládaná 
hodnota bez DPH pro 
autorský dozor 

Technologická obnova 
operačních sálů ve FN Brno 
pro chirurgii a ORL 
 

Operační sály pro chirurgii  (4 
operační sály pro chirurgii,) 
 

4 955 000 Kč 495 000 Kč 

Technologická obnova 
operačních sálů ve FN Brno 
pro urologii a KPRCH 
bariérového sálu 
 

Operační sály pro urologii a 
KPRCH bariérového sálu (2 
operační sály pro urologii)  
 

3 187 000 Kč 330 000 Kč 

Technologická obnova 
operačních sálů ve FN Brno 
pro ortopedii 

Operační sály pro ortopedii (4 
operační sály pro ortopedii)   
 

3 187 000 Kč 330 000 Kč 

Technologická obnova 
operačních sálů ve FN Brno 
pro neurochirurgii a 
stomatochirurgii       

Operační sály (3 operační sály 
pro neurochirurgii z toho 1 
společný operační sál pro 
stomatochirurgii) 
 

3 186 000 Kč 330 000 Kč 

 
Výše uvedené ceny jsou limitní a nejvýše přípustné.  



 

III.  

KVALIFIKACE ZÁJEMCE 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění kvalifikačních předpokladů podle 
zákona, které zájemce prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje zájemce již ve své nabídce, a to předložením prostých 
kopií požadovaných dokument ů. Kopie mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením dle § 87 zákona.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní zp ůsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat spln ění požadovaného kritéria zp ůsobilosti 
nejpozd ěji v dob ě 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 
Základní zp ůsobilost dle § 74 zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 
• Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejst říku trest ů k prokázání splnění podmínek ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný uvedený v příloze č. 
3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 
 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.   
 
Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či žádost o 
účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše 
uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
Tento základní kvalifika ční předpoklad musí spl ňovat ú častník zadávacího řízení v zemi 
svého sídla.  

 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení p říslušného 

finan čního ú řadu  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, a dle § 75 odst. 1 písm. c) písemné 
čestné prohlášení  ve vztahu ke spot řební dani  podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění podmínek vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona písemné čestné prohlášení  
podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění 
podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 

 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) potvrzení p říslušné okresní správy 

sociálního zabezpe čení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 



 

tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) výpis z obchodního rejst říku, nebo 
předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
k prokázání splnění podmínek ve vztahu k  § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
Profesní zp ůsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) z ákona a zp ůsob jejího prokázání 
 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejst říku , nebo 

jiné obdobné evidence , pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 

a) Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávn ění 
k podnikání  pro p ředmět veřejné zakázky  doložením živnostenského listu, výpisu 
z živnostenského rejstříku nebo koncesní listiny, který jej opravňuje k plnění předmětu veřejné 
zakázky, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru Projektová činnost ve výstavbě 

 

•  Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující 
odbornou zp ůsobilost  účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to v rozsahu osvědčení a autorizaci inženýra pro obor pozemní stavby nebo 
osvědčení pro autorizace architekta v oboru architektura dle z. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v platném znění 

 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), c)  a d) zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 3 významných služeb  

poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění. Minimální finanční objem dvou z nich musí u každé činit alespoň 1.000.000,- Kč bez 
DPH a jedné tj. třetí z nich 4.000.000,- Kč bez DPH. 

Z tohoto seznamu bude minimálně jedna zakázka (služba), ve které předmětem bylo zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce zdravotnického zařízení za provozu a minimálně jedna 
zakázka (služba) obsahovala rekonstrukci provozů centralizovaných operačních sálů s minimálně 
třemi operačními sály. 

Za významnou službu se pro účely této veřejné zakázky považuje zhotovení projektové 
dokumentace minimálně v úrovni pro stavební povolení nebo pro provádění stavby v oblasti 
zdravotnictví. Rozhodné datum projekčních prací, pro uznání poskytnuté služby, je datum uvedené 
v Deníku autorizované osoby. Pro účely hodnocení nebudou uznány zakázky, kde hlavním 
předmětem projektové dokumentace, resp. projekčních prací, bylo zateplení fasády (ETICS, 
výměna výplní otvorů, zateplení střešního pláště).  

Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) musí obsahovat minimálně následující 
údaje: 

a) Název projektu nebo veřejné zakázky, ke kterému se projektová dokumentace 
vztahovala 

b)  Název a identifikační údaje objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby  
c)  Předmět plnění projektu ve smyslu obsahu projektovaného díla 
d)  Celkovou výši investičních nákladů bez DPH  
e)  Stupeň projektové dokumentace; 
f)  Datum vyhotovení projektové dokumentace a pořadové číslo v Deníku autorizované 

osoby. 
 



 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 2 písm. b) je zejména smlouva 
s objednatelem  a doklad o uskute čnění pln ění dodavatele . 

 
� Uchazeč dle § 79 odst. 2 písm. c) předloží seznam technik ů či technických útvar ů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky a to min. na pozicích: 

1. vedoucí projektu (HIP) nebo architekt 
2. zpracovatel stavební části (projektant) 
3. zpracovatel projektu zdravotnické technologie (technolog) 
 

� Uchazeč dle § 79 odst. 2 písm. d) předloží osvědčení o vzd ělání a odborné kvalifikaci  osob 
uvedených v seznamu dle § 79 odst. 2 písm. c)  
 
Uchazeč předloží: 

o prostou kopii autorizačního osvědčení,  
o podepsaný životopis, ze kterého je zřejmá požadovaná praxe: 

 
Vedoucí projektu (HIP)  
- autorizovaný inženýr v oboru Pozemní stavby nebo autorizovaný architekt, pro obor 
Architektura (dříve Pozemní stavby) 
- minimálně 10 let praxe v oboru projekčních prací, 
- minimálně 5 realizací v posledních 5 letech, kdy předmětem každé z nich bylo 
zpracování projektové dokumentace minimálně v rozsahu potřebném pro vydání 
stavebního povolení pro stavby ve zdravotnictví, z toho min. jedna byla pro zakázku v 
investiční hodnotě minimálně ve výši 200 mil. Kč bez DPH. 

 
Zpracovatel stavební části (projektant)  
- autorizovaný inženýr v oboru Pozemní stavby nebo autorizovaný architekt pro obor 

Architektura (dříve Pozemní stavby),  
- minimálně 5 let praxe v oboru projekčních prací. 
 
Zpracovatel projektu zdravotnické technologie (technolog)  
- autorizovaný technik v oboru Technologická zařízení staveb,  
- minimálně 10 let praxe v oboru projekčních prací,  
- musí prokázat  nejméně 5 realizací v posledních 5 letech, kdy předmětem každé z 

nich bylo zpracování projektové dokumentace zdravotnické technologie minimálně v 
rozsahu potřebném pro vydání stavebního povolení pro stavby ve zdravotnictví.  

 
 

Prokazování kvalifikace v p řípadě spole čné účasti dodavatel ů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Prokazování spln ění kvalifikace prost řednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. V takovém 
případě je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 



 

 
Prokazování spln ění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných d odavatel ů 
 
Uchazeč může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti v souladu s § 226 a násl. zákona, předložit 
výpis ze sezamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
Změny kvalifikace ú častníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
oznámit zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníků zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

IV. 
TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle  
uvedeného pořadí:  
a) české technické normy28) přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a 

zpřístupněné veřejnosti,  
b) evropské technické posouzení29),  
c) obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle čl. 13 a 14 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 o evropské 
normalizaci, změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a 
Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 
2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady č. 1673/2006/ES,  

d) mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,  
e) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůsobeným vývoji 

potřeb trhu, který není evropskou normou.  
 

V. 

DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ  
Doba pln ění veřejné zakázky : předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 
bezprostředně po ukončení tohoto zadávacího řízení.  
Termín dokončení plnění veřejné zakázky – v části projektové dokumentace pro realizaci stavby včetně 
rozpočtových uvede uchazeč do návrhu Smlouvy o dílo, část III, odst. 1., nesmí však překročit termín 
do 3 měsíců od podpisu této smlouvy.  
 
Termín pro výkon autorského dozoru je stanoven na celou dobu realizace akce (do vydání 
kolaudačního souhlasu). 
 



 

Místem plnění veřejné zakázky je Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno; objekt CH v 
areálu FN Brno, Pracoviště medicíny dospělého věku.  
 
 

VI. 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Podrobné obchodní podmínky  vč. podmínek platebních a dodacích, jsou obsaženy ve vzoru 
smlouvy, který je přiložen jako Příloha č. 1 této zadávací dokumentace a je její nedílnou součástí. 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč využil vzorový text smlouvy k předložení návrhu smlouvy 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče na místech k tomu určených. 
Uchazeč je oprávněn a současně povinen dále vyplnit do návrhu smlouvy zadavatelem vyznačené 
údaje (tj. identifikaci uchazeče, vymezení nabízeného plnění, nabízenou cenu, identifikaci oprávněného 
statutárního zástupce uchazeče, termín pro zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby).   
 

VII. 
JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky musí být, v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 
 

- údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení, 

 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 

a stejným způsobem 
- v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem 
- neakceptovat, nepřistoupit na podmínky uchazeče v otázkách, na něž zadávací podmínky 

nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou nad 
rámec požadavků zadavatele; 

- upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 
nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy 
se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

 
 

 
VIII. 

POŽADAVEK NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena uvedená uchazečem v jeho nabídce a bude zahrnovat veškeré 
náklady spojené s řádným plněním veřejné zakázky (např. poplatky, vedlejší náklady, cestovní náklady, 
apod.). 
 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu díla.  

Celková cena díla bez DPH   ………………. Kč 

DPH                                     ………………..Kč 

celkem                           ……………….Kč 

 

a)  Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby vč. rozpočtových prací  



 

Cena bez DPH              ………………. Kč 

DPH                          ………………..Kč 

celkem                ……………….Kč 

 

z toho:  

Operační sály Cena bez 
DPH 

DPH Cena 
celkem 

Operační sály pro chirurgii  (4operační sály pro chirurgii)    

Operační sály pro urologii a KPRCH bariérového sálu (2 operační sály pro urologii)  

 
   

Operační sály pro ortopedii (4 operační sály pro ortopedii)   
   

Operační sály pro neurochirurgii a stomatochirurgii (3 operační sály pro neurochirurgii z toho 1 
společný operační sál pro stomatochirurgii)    

 

b) autorský dozor 

Cena bez DPH              ………………. Kč 

DPH                          ………………..Kč 

celkem                ……………….Kč 

 

z toho:  

Operační sály Cena bez 
DPH 

DPH Cena 
celkem 

Operační sály pro chirurgii  (4 operační sály pro chirurgii)    

Operační sály pro urologii a KPRCH bariérového sálu (2 operační sály pro urologii)  

 
   

Operační sály pro ortopedii (4 operační sály pro ortopedii)   
   

Operační sály pro neurochirurgii a stomatochirurgii (3 operační sály pro neurochirurgii z toho 1 
společný operační sál pro stomatochirurgii)    

 
 
 
Celková nabídková cena bude zpracována bez DPH, včetně DPH, a s vyčíslením DPH a bude 
zahrnovat veškeré náklady spojené s předmětem veřejné zakázky. Za správnost určení sazby DPH 
v souladu s příslušnými předpisy je odpovědný uchazeč. 
 
Za nabídkovou cenu jako hodnotící kritérium pro potřeby hodnocení nabídek zadavatel považuje 
celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 
 
 
 



 

IX. 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Kateřina Láníčková, právník Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, e-mail: lanickova.katerina@fnbrno.cz 
 
 

X. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

NABÍDKA  bude zpracována v českém jazyce  a předložena v jednom originále v listinné podobě 
a jedné kopii v datové formě (na CD/DVD nebo flash disku ve formátu *.doc, *.pdf, nebo jiném výše 
požadovaném), obé bude vloženo do řádně uzavřené obálky označené slovy „Ve řejná zakázka – FN 
Brno – Technologická obnova opera čních sál ů – projektová dokumentace II“ - VLASTNÍ 
NABÍDKA, NEOTEVÍRAT!“ a s uvedením identifikačních údajů zájemce (alespoň obchodní firmy, 
sídla, právní formy, IČ a adresy pro doručování písemností). 
 
 
Struktura „NABÍDKY“ : 
 

- obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s uvedením číslování stránek 
- krycí list uchazeče obsahující identifikační údaje uchazeče, a to zejména obchodní firmu, sídlo, 

právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové spojení, 
adresu pro doručování písemností, internetovou adresu apod. 

- návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo za 
uchazeče – do návrhu je třeba zapracovat zadávací podmínky zadavatele (obchodní a platební 
podmínky, seznam osob odpovědných za provedení díla) a nabídku zájemce 

- doklady dle bodu VII. této dokumentace 
- cenová nabídka dle bodu VIII. této dokumentace 

 
Pokud bude návrh smlouvy či jiné doklady podepisovány osobou, jež není dle výpisu z obchodního 
rejstříku statutárním orgánem, je třeba doložit současně i plnou moc či jiný dokument opravňující 
podepisující osobu k těmto úkonům. Pokud je k platnosti právního úkonu potřeba podpisu více než 
jedné osoby, musí dokumenty podepisovat tolik oprávněných osob, aby byl právní úkon učiněn platně. 
 
Zadavatel upozor ňuje uchaze če, že nebude-li nabídka obsahovat návrh smlouvy neb o cenovou 
nabídku, jedná se o d ůvod pro vylou čení uchaze če z další ú časti v zadávacím řízení!! 
 



 

NABÍDKA  (originál) bude vypracována v listinné podobě, kvalitním způsobem vytištěna, jednotlivé 
strany včetně příloh budou očíslovány, svázány nebo sešity takovým způsobem, který znemožní 
vyjmout jednotlivé listy nabídky. Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů 
vyloučení možnosti neoprávněné manipulace. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. V případě rozporu mezi originálem (listinná podoba) a kopií (datová 
podoba) nabídky bude rozhodující znění originálu nabídky. 

 
 

XI. 
PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
 
Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky 
v souladu s §114 zákona.  
 
Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny a kvality, a těmto dílčím kritériím stanovil váhu vyjádřenou v procentech takto: 
 
1. dílčí hodnotící kritérium 

Nabídková cena bez DPH /v Kč/ 
váha 90 % = 90 bodů 

 
2. dílčí hodnotící kritérium 

Zkušenosti člena týmu účastníka 
váha 10% = 10 bodů 
 

Pro účely tohoto hodnotícího kritéria musí účastník doložit Seznam projektů, v nichž působil Vedoucí 
projektu (HIP), kterým účastník prokazuje kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d). Jedná se o zkušenosti se 
zpracováním min. 2 projektových dokumentací ve stupni DSP nebo ve stupni DPS, jejichž předmětem 
byla rekonstrukce nebo novostavba provozů centralizovaných operačních sálů s minimálně třemi 
operačními nebo zákrokovými sály za posledních 10 let.  
 
Do hodnocení se započítá maximálně 6 zkušeností Vedoucího projektu (HIP), tzn., že zkušenosti nad 
počet 6 nebudou zohledněny. 
 
Účastník v Seznamu projektů uvede název akce, dobu plnění, investora včetně kontaktní osoby. 
Zadavatel si vyhrazuje právo správnost údajů uvedených účastníkem zkontrolovat, případně ověřit či 
vyzvat účastníka k vyjasnění nesrovnalostí.   
 

Popis výpočtu bodových hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií 

1. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení vypočte zadavatel podle následujícího vzorce 
 

   nejnižší nabídková cena (v Kč) 
počet bodů kritéria =  ---------------------------------------------  x 90 (bodů)  

 hodnocená nabídková cena (v Kč) 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa. 
 
2. dílčí hodnotící kritérium 

 
Za každou jednu akci bude účastníkovi přiděleno toto bodové hodnocení: 



 

 
 
Počet vyprojektovaných akcí, jejichž předmětem jsou 
COS/zákrokovými; max. 10 bodů 

  
6 a více 10 bodů 
5 8 bodů 
4 6 bodů 
3 4 body 
2 2 body 
0-1 0 bodů 

 
Bodové hodnocení vypočte zadavatel podle následujícího vzorce 
 

               Celkový získaný počet bodů uchazeče  
počet bodů kritéria =  -----------------------------------------------------------------------------------  x 10 (bodů)  

               Nejvyšší počet získaných bodů uchazečů 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa.  

 
Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným výše v součtu za obě dílčí hodnotící kritéria 
nejvyšší výsledné bodové ohodnocení. 
 
 

XII. 

PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je p ovinen p řed uzav řením smlouvy p ředložit:  

• Identifika ční údaje všech osob, které jsou jeho skute čným majitelem  podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

• Doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob uvedených  výše k dodavateli , a to: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy 

 

XIII. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Lhůta: 

- lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 16. 2. 2017 v 9.00 hodin  
 
Místo : 

- poštou doporučeně na adresu:  Fakultní nemocnice Brno 
Oddělení právních věcí 
Jihlavská 20, 625 00 Brno  



 

- osobně v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. na Oddělení právních věcí, 
dveře č. 3112, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, Pracoviště medicíny dospělého 
věku, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno 

 
Otevírání obálek: 
 

- Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 16. 2. 2017 v 9.15 hod . v sídle zadavatele  
v zasedací místnosti Oddělení právních věcí, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 

- Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit statutární zástupci uchazečů nebo jejich 
zástupci (nejvýše jedna osoba za každého uchazeče) výslovně zmocněni k tomuto úkonu na 
základě plné moci, která bude předána zadavateli před otevíráním obálek. 

- Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. 

 
V Brně dne 31. 1. 2017 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
        ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Vzorová smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – Dokumentace pro ohlášení stavby 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel: 532 232 806 , e-mail:Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2017-01-31T15:59:20+0100




